
Kanoistický rok 2013 
leden 

• testování širšího výběru juniorské reprezentace v Nymburce absolvovala Kateřina Pjajčíková 
• lednový lyžařský kurz ZŠ Ostrožská Lhota využili k posílení kondice Michal Pjajčík a Adéla Janošková 

únor 

• členka širšího reprezentačního výběru Kateřina Pjajčíková podstoupila druhé testování v Nymburce 
• druhé výroční setkání ve sklepě U Kusáků mělo za účasti starosty obce méně početnou návštěvu než to předcházející, nejlepšími 

závodníky byli vyhlášeni kajakářka Silnicová, kajakář Mlčoch, kanoista Janík a benjamínek Zalubil 
• Vodácký ples s kapelou Chillibeat organizovaný společně s SK dračí lodě byl dle historických pamětí jedenadvacátým v pořadí 
• zimní soustředění 6ti členného závodního týmu proběhlo na Benecku s pobytem v chatě Karolínka 

březen 

• ihned po návratu z Krkonoš (2.března) vyrazili poprvé na vodu, tradičně na řeku Moravu v Uherském Ostrohu, starší závodníci 
(podobně, jako v letech předcházejících; v roce 2010 to bylo dokonce koncem února), sourozenci Machovi zahájili v závěru února 
na Vltavě, Jakub Mlčoch v Pardubicích) 

• destinacemi jarního pádlování v přívětivějším klimatu byly řeka Mirna u Novi Gradu na Istrii (Pjajčíková, Zalubilová, Janošková), na 
opačné straně Jadranu italské Bilione (Mlčoch) a Sabaudia pod Římem (Silnicová) 

• juniorská finalistka mistrovství Evropy Klára Silnicová skončila v anketě o nejlepší sportovce okresu za rok 2012 šestá 
duben 

• členové SCM podstoupili odbornou lékařskou prohlídkou v brněnském Ústavu sportovní medicíny 
• část úvodního společného tréninkového kempu na Oboze u Slapské přehrady absolvovalo šest závodníků 
• o 36. Novoveský přespolák, úvodní závod Velkomoravské ligy který zahájil závodní sezónu, byl velký zájem, startovalo 63 lodí a 

úctyhodných 93 běžců (loni 68 lodí a 88 běžců) 
• krajského vyhlášení nejlepšího sportovce se jen symbolicky zúčastnil předseda TJ Vít Pjajčík 
• první nominační závod dospělých v Račicích potvrdil vysokou výkonnost Moniky a Martina Machových, kteří získali právo 

reprezentovat ČR na domácím závodě Světového poháru, juniorské testování podstoupili na kanále Mlčoch a Pjajčíková 
• na Dlouhých tratích na Moravě v Kojetíně závodilo 17 pádlujících ze Slovácka, v druhém závodě VML získali 13 medailí 

květen 

• úvodní závod Českého poháru proběhl v Chomutově, mezi medailisty se prosadili Mlčoch, Pjajčíková, Janík, Zalubil a benjamínci 
D.Hatlák a Húsek, juniorka Pjajčíková se nominovala do Piešťan 

• světovou dospělou konkurenci si poprvé ve své kariéře otestovali čerství reprezentanti Monika a Martin Machovi, na SP v Račicích 
bojovali o nejlepší umístnění v B finále 

• národní dresy oblekly na slovenské juniorské regatě v Piešťanech Kateřina Pjajčíková a také Adéla Janošková, juniorka Pjajčíková 
se dokázala probojovat do finále sprintu 

• i na dalších soustředěních SCM a RDJ na Oboze trénovali mladí sportovci Ostrožské Nové Vsi 
červen 

• račický nominační a druhý pohárový závod se nesl v duchu čtvrtých míst, Machovi své snažení přetavili v nominaci na Evropu 
třiadvacítek, juniorům poznaňské ME a tím pádem i světový šampionát v Kanadě bohužel unikly 

• Monika Machová přestoupila do Dukly Praha 
• Velkomoravská liga pokračovala olomouckým Havel cupem (20 medailí), kojetínským Moravským pohárem (34 medailí) a 

Hranickou 200kou (25 medailí) 
• na jezeře Kunovská tabule proběhl Slovácký festival Dračích lodí 
• kvůli začínající Letní Olympiádě Dětí a Mládeže byla účast na Trenčianské regatě sice jen symbolická ale přesto medailová 
• oddíl kanoistiky byl pořadatelem kanoistických soutěží VI.Letní Olympiády Dětí a Mládeže, technicky zajišťoval i veslařské souboje 

na pětistovce, tato významná sportovní událost přinesla pořadatelům mimo jiného tři medaile díky kanoistům Michalu Giraškovi a 
Davidu Janíkovi, novou cílovou věž i rekonstrukci příjezdové komunikace od koupaliště 

• na ME do 23ti let v polské Poznani získala Monika Machová bronzovou medaili v kilometrovém souboji deblkajaků (spolu 
s Andreou Havlovou, rozenou Doktorovou), mezi finalisty se na stejné trati dostal rovněž Martin Mach, také na K2 

červenec 

• dvoutýdenní předrepubliková příprava se sezemickými proběhla tradičně u hradu Zvíkova 

• mistry republiky na krátkých tratích v Račicích se stali kajakářky Monika Machová (K4), Karla Zalubilová s Kateřinou Pjajčíkovou 
(K2), kajakáři Martin Mach (K1), Jakub Mlčoch (K1,K4) a kanoista Jiří Zalubil (C1,C2), medaile se dočkali také Klára Silnicová 
(K4), Filip Hatlák (C2), Michal Girašek (C4), David Janík (C1, C4), David Hatlák (C4, mC1), Josef Húsek (mK1, K2), Michal 
Pavlíček (K2), celková bilance byla famózních 32 medailí, Machová byla nominována na mistrovství světa, Pjajčíková (6 medailí), 
Mlčoch, Janík na regatu olympijských nadějí 

• na delší návštěvu spoza oceánu dorazil bývalý trenér František Šumbera 
srpen 

• silné poryvy větru provázející letní bouři poškodily jeden velký párty-stan a přístřešek před bufetem 
• areál loděnice hostil Mistrovství Moravy dračích lodí 
• chyličan Michal Pavlíček se stal nejmladším oddílovým pokořitelem Baťova kanálu v celé jeho 55kilometrové délce, který zdolal 

spolu s dalšími kolegy ve třech polodenních etapách 
• přes polovinu startujících XXI.Mezinárodního mistrovství Moravy „Slovácká 500“ tvořili zahraniční pádlující ze Slovenska, Polska, 

Rakouska, Makedonie a z Estonska, poprvé nebyly na programu dlouhé tratě, závod C1 muži na 500m se jel jako Memoriál 
Bohumila Hlůška, premiéru slavil závod ženských čtyřkánoí 



• poprvé v historii startovala na mistrovství světa na krátkých tratích kajakářka z Ostrožské Nové Vsi-v německém Duisburgu byla 
členkou jedenáctého nejrychlejšího kvarteta Monika Machová 

září 

• účast na republikovém šampionátu v maratonu a na dlouhých tratích mládeže v Týně nad Vltavou byla podtržena ziskem pěti 
medailí a posledních pohárových bodů, dvě zlata ukořistil žák Jiří Zalubil, s nominací na maratónské MS do Kodaně se nepočítalo 

• do RSC Dukla Praha, za svou sestrou Monikou zamířil dvacetiletý kajakář Martin Mach 
• šedesátiny černožické kanoistiky oslavili vyslanci Ostrožské Nové Vsi na dalším Černožickém kilometru 11ti medailemi 
• za vydatné účasti olympioniků i pořadatelské výpomoci ze Slovácka znamenala účast ONV v Poháru Sezemic zisk 13ti medailí 
• finálové účasti na regatě olympijských v Račicích zaznamenali jak kajakářka Pjajčíková, tak kajakář Mlčoch i kanoista Janík 
• dračí republiku na Pasohlávkách odjely Pjajčíková se Silnicovou 
• postupně byly zahájeny plavecké tréninky v uherskohradišťském aquaparku 

říjen 

• část státní dotace na údržbu byla použita na nová vstupní vrata do staré loděnice a štendry pro ukládání lodí v nové loděnici 

• opět se podařilo otevřít sportovně-vodácký kroužek garantovaný ZŠ Ostrožská Nová Ves 
• v okresním kole v přespolním běhu škol v Uherském Ostrohu i na poloviční maratónské běžecké štafetě o Pohár Emila Zátopka 

v Hroznové Lhotě byl oddíl zastoupen skromně 
• na mezinárodním klání v polských Tychách reprezentovala Moravu sedmička závodníků, v sobotním utkání byla Morava třetí, 

v nedělním Pucharu Polski poludniowej těsně druhá 
• závodní sezónu na vodě zakončilo Hranickým marathónem, posledním závodem VML 15 pádlujících 
• Velkomoravskou ligu vyhráli kanoisté F.Hatlák, Zalubil, kajakáři Mlčoch, Mazur a kajakářky Zalubilová, Janošková 
• Klára Silnicová zažila tentokráte strastiplný Krumlovský vodácký maraton, závod světové série ICF 
• 56.Slovácký běh absolvovalo 18 zástupců novoveské loděnice 
• na populární outdoorovce „O partyzánský samopal“ v Ostrožské Lhotě nechyběly turistické kanoe ani členové oddílu 
• v mistrovství ČR družstev (Český pohár) se Ostrožská Nová Ves umístnila na deváté pozici (loni 8.místo), v jednotlivcích se 

nejlépe umístnil nadějný kanoista Jiří Zalubil, mezi žáky druhý, bodovalo 13 závodníků z ONV (loni 10) a 39 oddílů a klubů ČR 
• zlínský Běh přes valašské kotáry aneb Běh Zlínem-letos s třemi medailemi, má v novoveské termínovce už pevné místo 
• premiérový běh Baťovým areálem ve Zlíně „Kovářská pětka“ byl vítaným zpestřením podzimního tréninku 

listopad 

• na Zavírání vody v sezemické Lukovně došlo i k pokusu uzamknout Kunovskou tabuli 
• 100% úspěšní byli účastníci testování do Sportovního centra mládeže (SCM), v roce 2014 budou jeho členy všichni čtyři aktéři 

(loni 3, předloni 4)  
• v Betlémské kapli se uskutečnila oslava 100 let organizované kanoistiky v Českých zemích, akce se zúčastnili Ludvík Ondračka, 

Vít Pjajčík a olympionik Petr Hruška 
• sourozenci Machovi pádlovali na soustředění v italské Gaviratě (Lombardie) 
• poslední listopadový pátek proběhlo na loděnici zakončení sezóny 

prosinec 

• k tréninku začala být využívána sportovní hala v Ostrožské Lhotě 
• lekce spinningu vedená veselským slalomářem Ivošem Košíkem okořenila závodníkům stereotypní přípravu 
• na volební valné hromadě Českého svazu kanoistů v Račicích zastupoval oddíl Vít Pjajčík, který v rámci  oslav 100letého výročí 

převzal pamětní listy pro čtveřici oceněných z Ostrožské Nové Vsi 
• „kanoistická parta“ ze Slovácka, Sezemic a Nymburka se opět setkala v krkonošské Rokytnice nad Jizerou 
• soustředění na běžkách v Harrachově spolu s chomutovskými kajakáři absolvovali Kateřina Pjajčíková a Jakub Mlčoch 
• pardubické sportovní gymnázium oddílu zapůjčilo tři pádlovací trenažery 
• v Hranicích se před vánočními svátky uskutečnil za novočeské medailové účasti Vodácký běh Moravskou bránou a valná hromada 

KVSO, organizujícího Velkomoravskou ligu 
• nejstarší běžecký závod na hodonínsku-Štěpánský běh v Kyjově nakonec pokračuje, 51.ročník absolvovali 3 borci 
• poslední pádlování roku proběhlo na Silvestra ! 
• znovu spatřilo svět originální oddílové péefko 
• činnost oddílu kromě Českého svazu kanoistů, Obecního úřadu a sponzorů znovu velmi významně podporoval Zlínský kraj 
• nejvýznamnějšími sponzory bylo Řeznictví a uzenářství U Kusáků, společnosti Kovovýroba Hoffmann, Ordinace Honovi, VAVRYS 

CZ, ELFER, EGW Cranes 
• v sezóně 2013 nastoupilo na start soutěží v rychlostní kanoistice 36 členů oddílu, členská základna oddílu aktuálně čítá 123 jmen 
• výkonný výbor oddílu pracoval ve složení Vít Pjajčík (předseda oddílu a TJ, vedoucí trenér, administrátor webu, PR a hlavní 

organizátor soutěží, statutární zástupce TJ), Bohumil Kusák (místopředseda a zástupce obecního zastupitelstva, statutární 
zástupce TJ, trenér), Ludvík Ondračka (hospodář a správce loděnice, rozhodčí, statutární zástupce TJ), Marek Mazur (trenér, 
rozhodčí), Luděk Ondračka (traťmistr, asistent), Roman Botek (člen revizní komise TJ, rozhodčí, masér), Jaroslav Zalubil 
(zástupce rodičů), Bohuslav Mach (předcházející předseda, trenér), Pavel Bezděk (předcházející místopředseda, člen revizní 
komise TJ), Zbyněk Ondračka (předseda klubu dračích lodí), Richard Boček (místopředseda klubu dračích lodí) 

• trenérům vypomáhali také kajakář Luboš Pojezný, plavec Tomáš Mlčoch, hokejista Jiří Janoška a nově masérka Martina Kyselá 
• oddílové ocenění bylo předáno jubilantům Jindřichu Ťokovi staršímu a československému olympionikovi Jánu Matochovi 

 

 



Závodníci roku 
• kajakář roku  Martin Mach 

finalista evropského šampionátu do 23ti let v polské Poznani, mistr české republiky, od podzimu závodník pražské 
Dukly 

 

• kajakářka roku  Monika Machová 
bronzová z evropského šampionátu do 23ti let v polské Poznani, 11. na mistrovství světa dospělých v německém 
Duisburgu, finalistka Světové univerziády v ruské Kazani, mistryně české republiky, od léta závodnice pražské Dukly 
 

• kanoista roku  David Janík 
finalista regaty olympijských nadějí v Račicích, medailista Letní Olympiády Dětí a Mládeže v Ostrožské Nové Vsi, 
republikový medailista 
 

• benjamínek roku Josef Húsek 
medailista pohárových soutěží 

 

• posádka roku  Karla Zalubilová-Kateřina Pjajčíková 
mistryně České republiky na deblkajaku ve sprintu 
 

Výkonnostní bilance 
  2013 2012 2011 

Reprezentace ČR (ME, MS)  2 2 1 
Olympijské naděje  3 1 1 
Republikové medaile  31 26 20 
Mistrovské tituly  9 6 7 
Mistrovství ČR družstev (ČP)  9.místo 8.místo 6.místo 
Mistrovství ČR družstev/mládež  10.místo 7.místo 6.místo 
Členové RSC  3 1 0 
Členové SCM  4 3 4 
Startujících ve VML  28 - - 
 celkem závodících: 36 28 19 

 

Předpokládané složení závodního týmu a přípravky pro nadcházející sezónu 

Věková kategorie Ročníky 2014 2013 2012 

odchovanci (jiné kluby)  2 - - 

dospělí 1995 a st. 2 3 1 

junioři 1997 - 1996 5 4 2 

dorost 1999 - 1998 2 4 5 

st.žactvo 2001 - 2000 5 1 3 

ml.žactvo 2003 - 2002 5 8 3 

přípravka 2004 a ml. 8 8 5 

 celkem: 29 28 19 

 

Finanční rozvaha předpokládaných celkových nákladů 

Druh nákladů Předpokládané náklady /v Kč/ 

Pronájmy tělovýchovných zařízení 40.000,- 

Doprava 80.000,- 

Ubytování na soutěžích, soustředěních 50.000,- 

Nákup materiálního vybavení (lodě, pádla) 80.000,- 

Provoz areálu včetně energií 170.000,- 

Údržba, opravy a rekonstrukce v areálu 100.000,- 

Organizace soutěží 40.000,- 

Další náklady (pojištění, cestovné, ad.) 40.000,- 

Předpokládané náklady celkem  /v Kč/                                                                                                           600.000,- 

 
Ostrožská Nová Ves, 5.I2.´13, doplněno 2.2.´14 -vp+ 

Aktuální informace, fotografie a videa hledejte na internetových stránkách www.onv-canoe.cz 


